atendendo ao disposto no Inciso II, Artigo 17º, Decreto Municipal nº 5614 de 11 de janeiro de 2024 
e artigo 71, inciso IV da Lei 14.133/21, não havendo manifestações de recurso na sessão do 
certame, RESOLVE:  I - ADJUDICAR os objetos licitados no lote 13 à empresa ESPORTE SHOW 
COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI, com valor total de R$ 855,00 (oitocentos e 
cinquenta e cinco reais), valor esse sendo aceitável pelo município por estar dentro dos valores de 
referência, após toda a análise da habilitação e proposta constatou que a empresa atende todos 

os requisitos exigidos no edital convocatório, autorizando assim, a emissão dos termos contratuais 
e o empenho da despesa correspondente;  II - ADJUDICAR os objetos licitados nos lotes 01, 02, 

05, 08, 10 e 11 à empresa ROBERTO APARECIDO FERREIRA PROMOTOR DE VENDAS - ME, 
com valor total de R$ 18.012,00 (dezoito mil e doze reais), valor esse sendo aceitável pelo município 
por estar dentro dos valores de referência, após toda a análise da habilitação e proposta constatou 
que a empresa atende todos os requisitos exigidos no edital convocatório, autorizando assim, a 
emissão dos termos contratuais e o empenho da despesa correspondente;  III - ADJUDICAR os 
objetos licitados nos lotes 03,04, 06, 07, 09 e 12 à empresa TRZ COMÉRCIO DE MATERIAIS 
ESPORTIVOS LTDA, com valor total de R$ 43.750,00 (quarenta e três mil e setecentos e cinquenta 
reais), valor esse sendo aceitável pelo município por estar dentro dos valores de referência, após 
toda a análise da habilitação e proposta constatou que a empresa atende todos os requisitos 
exigidos no edital convocatório, autorizando assim, a emissão dos termos contratuais e o empenho